
第78回高知県医師会医学会

特別講演のご案内
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、今回の高知県医師会医学会特別講演は、「肺がん」を主題とし、ゲノム解析技術の

進展により、新たな治療薬の開発が進んだことで、予後の改善がもたらされるなど、近年の治
療の進歩や将来の展望について、下記のとおり開催することとなりました。
ご多用とは存じますが、ぜひご参加を賜りたく、参加希望の方は別紙（裏面）によりお申し

込み下さいますようお願いいたします。
なお、医学会冊子については、当会会員専用ページからご確認いただけますが、冊子がお

手元に必要な先生におかれましては、個別に発送対応いたしますので、裏面のお申込欄から
当会事務局までFAXまたはメールにてご連絡くださいますよう、お願いいたします。

参加申込先 高知県医師会事務局業務課

FAX：088-824-5705 Mail：gakujyutsu@kochi.med.or.jp

主催： 高知県医師会

対 象：高知県医師会会員、研修医、医療関係者他
定 員：90名
申込締切：8月８日（金）までにFAXまたはメールにて
単 位：日本医師会生涯教育講座１単位（カリキュラムコード：CC 46 咳・痰）

※開始時間につきましては、医学会の進行状況により、前後する可能性がございますので、予めご了承ください。

令和７年8月1６日（土）17：30～18：30

総合あんしんセンター 3階 「大会議室」

高知市丸ノ内1-7-45 TEL 088-824-8366

日時

場所

座長：高知県医師会 会長 野並 誠二

講師：高知大学医学部

呼吸器・アレルギー内科学教室 教授

上月 稔幸 先生

【特別講演】

肺がん治療の進歩と
新たなる課題



FAX：088-824-5705

高知県医師会事務局 業務課 行

第78回高知県医師会医学会特別講演
参加申込書及び冊子送付申請書

申込日 令和 ７ 年 月 日

医療機関名

ご氏名
ご役職：

ご氏名：

医学会 □ 参加する □ 参加しない

医学会特別講演 □ 参加する □ 参加しない

医学会冊子 □ 必要 □ 不要

冊子送付先

□ 所属医療機関 □ その他

〒 ：
住所：

※ご所属の医療機関への送付の場合は、記載不要です。

高知県医師会医学会プログラム冊子の発送は希望者のみとし、データについて
は、高知県医師会会員専用ページへ掲載いたします。

高知県医師会ホームページ→ 会員専用ページ→ 一般会員の皆さま→ ID、PWの
入力→ 高知県医師会生涯教育→ 高知県医師会医学会プログラムはこちら

【問合先】
〒780-8514
高知市丸ノ内１丁目７番４５号
高知県医師会業務課 担当：西森、駕谷、中澤
TEL：088-824-8366 FAX：088-824-5705
MAIL gakujyutsu@kochi.med.or.jp

別紙

※恐れ入りますが、8月1日(金)までにご返信くださいますよう、
お願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2

